益阳市公共资源交易管理委员会办公室

益公管办〔2022〕6号

关于开展工程建设项目招标计划
提前发布工作的通知
各有关行政监督部门，市公共资源交易中心，各招标人：
为进一步推进招投标全流程电子化改革，维护公平竞争秩序，提高我市公共资源交易的透明度，推动营商环境持续优化提升，根据《国务院关于开展营商环境创新试点工作的意见》（国发［2021］24号）精神，结合我市实际，现就我市工程建设项目招标计划提前发布工作有关事项通知如下：
一、招标计划提前发布工作涉及的具体事项
（一）发布主体：经各有关行政监督部门监督，进入市公共资源交易平台交易的工程建设项目各招标人。
（二）招标计划提前发布工作起始时间：2022年8月 1日起。
（三）发布渠道：招标计划提前发布工作的主要渠道为“益阳市公共资源交易中心http://jyzx.yiyang.gov.cn/ggzyjy/index.htm-工程建设-招标计划”。使用《工程建设项目招标计划参考文本》在线填写并发布招标计划。
（四）公开范围：依法必须公开招标的工程建设项目。
（五）公开内容：招标计划发布应当包括项目名称、项目概况、项目总投资额、计划工期等内容。招标计划发布内容应尽可能清晰完整，便于投标企业提前做好参与招投标活动的准备。招标计划发布内容仅作为投标企业提前了解各招标人初步招标计划安排的参考，招标项目的实际内容以招标人最终发布的招标公告和招标文件为准。
（六）公开时间。招标人应该在项目立项后及时发布招标计划，发布时间为招标公告发布之日前至少30日。因招标人不可预见的原因急需开展的招标项目，经招投标主管部门同意报同级公管办备案可视情缩短或不公开招标计划。
二、工作要求
（一）高度重视。招标计划提前公开是优化公共资源交易领域改革的重要举措，做好招标计划提前公开工作有助于提高公共资源交易的透明度，方便投标人提前了解工程建设项目信息，保障各方主体平等参与招标投标活动、打造“阳光透明、规范公开”的公共资源交易环境具有重要作用。
（二）技术支撑。市公共资源交易中心要进一步拓展平台功能，在市公共资源交易平台研发上线“招标计划”模块，为各招标人在线发布招标计划提供技术支持。

（三）强化责任。各招标人要强化其招标项目的主体责任，按照本通知的要求全面及时的发布招标计划信息。各行政监督部门应当做好监督管理工作，及时安排部署，加强对其监督范围内的项目进行督导，确保所监督项目的招标人严格按照通知要求发布招标计划。

附件：招标计划发布参考文本
益阳市公共资源交易管理委员会办公室
2022年7月21日
附件

（项目名称）招标计划发布参考文本
为便于投标企业及时了解招标信息，现将（单位名称）的招标计划发布如下：
	序号
	项目名称
	项目概况
	投资额（万元）
	计划工期
	预计招标时间
	备注